ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ BẦU

Số     /UBND - VX

V/v tuyên truyền tháng

5/2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                         Hà Bầu, ngày   tháng    năm 2021

Kính gửi:  - Mặt trận TQVN xã và các ban ngành, đoàn thể xã

- 08 thôn, làng xã Hà Bầu.

Căn cứ công văn 806/UBND – VX của Uỷ ban nhân dân huyện Đak Đoa

về việc tiếp tục thực hiện một số biện pháp cấp bách để phòng, chống dịch

Covid – 19.

Căn cứ Công văn số 79/VHTT ngày 20/4/2021 của Phòng văn hóa thông

tin Huyện về việc tiếp tục đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền, phổ biến pháp luật

về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các

cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; Công văn Số 85/VHTT ngày 6/5/2021 về việc triển

khai thực hiện lồng ghép công tác trẻ em năm 2021; Công văn số 87/VHTT

ngày 6/5/2021 về việc tiếp tục tăng cường thông tin, tuyên truyền đảm bảo công

tác y tế và an toàn phòng chống dịch Covid – 19 cho cuộc bầu cử đại biểu Quốc

hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 –

2026.

Thực hiện sự chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân xã Hà Bầu về hướng dẫn một số

nội dung tuyên truyền trong thời gian tới.

Uỷ ban nhân dân xã đề nghị các ngành, đoàn thể xã và 08 thôn,làng triển

khai một số nội dung tuyên truyền như sau:

1. Tăng cường tuyên truyền về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026 tại các khu vực bầu

cử và trên toàn xã. Thông tin đến đoàn viên, hội viên và người dân đi bỏ phiếu

đúng thời gian, địa điểm. Thông tin, tuyên truyền tất cả ứng cử viên, cán bộ

tham gia các tổ chức bầu cử và cử tri tham gia vào các hoạt động bầu cử dều

phải thực hiện nghiêm túc thông điệp 5k của Bộ Y tế ( Khai báo y tế - Khẩu

trang - Khử khuẩn-  Khoảng cách - Không tụ tập).

2. Tuyên truyền Chào mừng kỷ niệm 131 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí

Minh ( 19/5/1890 – 19/5/2021).

3. Các ngành, đoàn thể tiếp tục quán triệt, thực hiện về tăng cường công tác

phòng, chống dịch Covid -19. Nâng cao hơn nưa ý thức, trách nhiệm trong công

tác phòng, chống Covid – 19; nắm vững các quy định của Bộ y tế trong công tác

phòng, chống dịch, tuyên truyền cho nhân dân hiễu rõ tuyệt đối không được lơ

là, chủ quan. Thường xuyên tuyên truyền, nhắc nhở, vận động các cơ sở kinh

doanh, người dân thực hiện nghiêm 5k trong phòng, chống dịch “Khẩu trang,

khử khuẩn, không tập trung đông người, giữ khoảng cách khi tiếp xúc , khai báo

y tế”; kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp không đeo khẩu trang, không

khai báo y tế theo đúng quy định.

4. Đẩy mạnh lồng ghép tuyên truyền chủ trương, chính sách của Đảng,

pháp luật của Đảng, pháp luật của Nhà nước về bảo vệ, chăm sóc và thực hiện

các quyền trẻ em, bảo vệ trẻ em nhân ngày Gia đình Việt Nam (28/6); Ngày thế

giới xóa bỏ bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em gái ( 25/11); tổ chức các hoạt động

văn hóa, văn nghệ, vui chơi, giải trí phục vụ trẻ em một cách tốt nhất.

Các ngành, đoàn thể, các thôn, làng tuyên truyền cho đoàn viên, hội viên,

người dân trong dịp nghĩ hè nhắc nhở con em mình không đến tắm các ao, hồ,

sông suối để phòng tránh đuối nước; Nhắc nhở con em tham gia giao thông an

toàn, không điều khiển phương tiện giao thông phân khối vượt quy định của

pháp luật.

5. Tuyên truyền về công tác đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm đối với các

quán kinh doanh dịch vụ ăn uống, các quán tạp hóa và các hộ chăn nuôi.

6. Tiếp tục tuyên truyền bà con tham gia bảo hiểm y tế, quyền lợi khi tham

gia bảo hiểm y tế.

 Nhận được văn bản đề nghị các ban, ngành, đoàn thể  xã triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy ( b/c);

- Lưu: VT.

                TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

                KT. CHỦ TỊCH

                PHÓ CHỦ TỊCH

                   Dương Thị Kim Quy

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-20T08:54:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Bầu<habau.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-20T08:55:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Bầu<habau.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-20T08:55:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Bầu<habau.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-20T08:55:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Bầu<habau.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-20T08:55:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Bầu<habau.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!